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Principprogram 
 
Presentation 

Petrisocialister är en ungdomsförening med förankring i arbetarrörelsen och med 
influenser från miljö, freds- och kvinnorörelsen. Vår förening har vuxit fram bland unga 
studerande som i en social gemenskap vill verka för förändringar av samhället och skolan. 

Vår förening präglas av frågor som stått i centrum genom historien, till exempel 
antifascism, antimilitarism och internationalism. Petrisocialister analyserar verkligheten med 
hjälp av marxistiska och feministiska teorier.  

Vi håller till på S:t Petri gymnasieskola i Malmö och träffas regelbundet för att diskutera 
saker som måste förändras på skolan, men även mycket annat. Vi välkomnar alla socialister 
som går på skolan och som vill vara med och förändra sin skolmiljö. 

 
Människosyn 

Vi vill medverka till att skapa ett rättvist samhälle, dvs. ett klasslöst samhälle. För att 
uppnå detta krävs stora förändringar av dagens samhälle. 

Vi vill skapa ett samhälle som präglas av tolerans och respekt för människors olikheter. 
Ett samhälle där man inte bedöms och rangordnas efter till exempel ekonomiska tillgångar, 
kön, hudfärg, religion eller sexuell läggning. Det gör att vi självklart tar ställning för de 
människor i samhället som missgynnas, förtrycks eller som osynliggörs. Vi kräver och arbetar 
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för jämlikhet mellan könen, för bi- och homosexuellas likaberättigande, för 
funktionshindrades rättigheter och mot rasism och främlingsfientlighet, fattigdom och 
utsugning.  

De orättvisor som vi ser i dagens samhälle gör att det finns mycket som vi vill förändra 
och för att kunna göra det så krävs det att vi är medvetna om att orättvisorna är inbyggda i 
samhällets organisation. Vi måste därför ha en väl utvecklad förståelse för hur 
maktstrukturerna fungerar. Det krävs därför en organiserad politisk kamp, som bygger på att 
människor agerar tillsammans för solidaritet och rättvisa. 

 
Kapitalismen 

Kapitalismen är ett samhällssystem som dominerar i världen idag. Det är i grunden ett 
ohållbart system som till och med visat sig oförmöget att tillgodose alla människors 
grundläggande behov av arbete, bostad och en meningsfull fritid. 

Kapitalismens grundsten är privat ägande och makt över produktionsmedlen. Dess 
drivkraft är att skapa större vinster åt dem som äger företagen. Det kortsiktiga vinstintresset 
och hungern efter allt större vinster tar ingen hänsyn till varken människor eller miljön. 
Konsekvenserna av kapitalismen blir därför förödande i form av svält, miljöförstöring, krig 
och förtryck. 

I Sverige har vi uppnått en politisk demokrati som är få förunnat i världen, men våra 
demokratiska rättigheter är inte en frukt av det kapitalistiska systemet. Arbetarrörelsen har 
slagits för varje reform och dagens samhälle är ett resultat av många års klasskamp. 

 
Feminism 

Feminism innebär att erkänna att det finns ett kvinnoförtryck och att vara beredd på att 
aktivt arbeta för att uppnå jämlikhet mellan kvinnor och män. 

Vi anser att det är för stora skillnader mellan män och kvinnor i dagens samhälle. 
Skillnader som framförallt finns på de sociala, de ekonomiska och de politiska planen. Detta 
är saker som i första hand drabbar kvinnorna i arbetarklassen. 

Medvetenheten om kvinnors underordning och den maktkonflikt som pågår mellan män 
och kvinnor måste öka och den feministiska kampen vinna mark. Vi anser också att det inte 
går att komma tillrätta med problemen utan att samtidigt omvälva det kapitalistiska systemet. 
Därför är kvinnokampen och feminismen också ett allvarligt hot mot kapitalismen och 
klassamhället. Vi anser därför att kvinnoförtrycket är könsbetingat och värt att kämpa för. 

 
Sexuellt likaberättigande 

Genom historien har olika samhällen haft olika syn på sexualitet. I dagens samhälle är 
heterosexualiteten normen. Förtrycket mot dem som avviker från den får ibland långtgående 
konsekvenser såsom hets, hot och våld. Även i Sverige mördas homosexuella på grund av sin 
sexualitet. 

Det tryck som homosexuell, bisexuell eller transperson kan uppleva från såväl sin 
omgivning som från samhället kan vara ödesdigert. Resultatet är exempelvis att självmorden 
bland homo- och bisexuella är höga. 

I lagstiftning som reglerar juridiska samlevnadsformer såsom äktenskap, skall 
heterosexuella och homosexuella samlevnadsformer likställas. 

 
Rasism 

Rasism har länge varit en del av klassamhället och därför kan dagens samhälle klassas 
som ett rasistiskt klassamhälle, där föreställningar om ras och etnisk eller kulturell tillhörighet 
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ger upphov till uppdelningar i samhället, inom till exempel arbetsmarknaden, utbildningar och 
i politiken. 

Det framväxande kapitalistiska samhället har byggt på en rasistisk arbetsdelning där klass 
har knutits till etnisk bakgrund och hudfärg. Rasistiskt utdefinierade grupper har hänvisats till 
lågstatusyrken, egna företag eller arbetslöshet. Kampen för sysselsättning är därför en central 
del i det antirasistiska arbetet. 

De delar av arbetarklassen som förs fram av de rasistiska strukturerna kan delvis ha 
intresse av att upprätthålla dem, Det kan handla om social status, eller om att undvika de 
sämsta arbetena. För att se igenom det och bygga upp en verklig solidaritet krävs det en stark 
klassmedvetenhet. 

 
Fascism 

Fascismen är en form av auktoritär, våldsam rörelse som är starkt fientlig till 
arbetarrörelsen. Fascister försöker uppträda under folklig mantel och hävda att klasskampen 
skall ersättas av en aggressiv nationalistiskt politik. Fascism har oftast stöd bland 
småborgerliga och feodala skikt som känner sig hotade av kapitalismen. 

Ytterst har de fascistiska maktövertagandena varit uttryck för överklassens intressen. Det 
har varit de som gett det avgörande stödet, där de fascistiska rörelserna har kunnat ta makten 
och slå ner folkets organisationer. 

Fascister har spelat på folks rädsla med sina krav på lag och ordning och konsekvent 
uttryckt männens intresse av att vrida tillbaka klockan för könsmaktsordningen.  

 
Miljön 

Mänskligheten står inför allvarliga miljöproblem. Att stoppa miljöförstöringen är en av 
vår tids stora uppgifter. Miljöproblemen är ett resultat av det kapitalistiska produktionssättets 
expansionssträvan och kortsiktiga vinstintressen. En rörelse för en omställning till ett 
ekologiskt hållbart samhälle måste därför ständigt ta konflikt med kapitalet och i grunden 
ifrågasätta de rådande produktionsförhållandena. 

Även om en miljöomställning skulle innebära en förändring av dagens 
konsumtionsmönster så behöver de inte nödvändigtvis innebära en lägre levnadsstandard för 
majoriteten av befolkningen. Det är höginkomsttagarna som förbrukar det största 
miljöutrymmet och därför är kraven på en ekologisk omställning också ett krav på jämlikare 
villkor. 

Så för att bygga ett ekologiskt hållbart samhälle behövs en bred rörelse som inte backar 
för storbolagen. 

 
Mål 

Petrisocialister har som mål att ytterligare demokratisera skolan och skapa en skola där 
man fritt kan yttra sina åsikter. Vi arbetar också för att elevrådet ska företräda eleverna på ett 
så demokratiskt sätt som möjligt och vi är inte rädda för att granska eller kritisera om det 
skulle behövas.  

En annan av Petrisocialisters uppgifter är att sprida socialismens budskap och tolkning av 
samtiden, i ett annars så kompakt kapitalmörker. Petrisocialister ska också fungera som en 
samlingspunkt för skolans vänsterelever, för att kunna ge varandra stöd och uppmuntran. 

 
 

”Enade vi stå, söndrade vi falla” 
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Petrisocialisters stadgar 
 
§1 Föreningens namn och målsättning 
Föreningens namn är Petrisocialister. Petrisocialister organiserar ungdomar som kämpar för 
en socialistisk samhällsutveckling. Petrisocialister har sina rötter i den socialistiska 
arbetarrörelsen, som bygger på arbetarklassens organisering. Utifrån marxistiska och 
feministiska teorier verkar föreningen för ett kommunistiskt, det vill säga klasslöst, samhälle 
fritt från förtryck. Petrisocialister arbetar med skolan som bas och har som målsättning att 
förstärka och utöka elevernas inflytande över skolgången, både i elevpolitiska och 
elevfackliga frågor. Den inre demokratin innebär att minoriteten följer majoritetens beslut och 
att lägre instans följer beslut fattande av högre instans. Detta innebär också att majoriteten 
respekterar minoriteten och att högre instans inte fattar beslut i frågor som enbart rör lägre 
instans. Lägre instans har rätt att överklaga beslut som fattas av högre instans. 
 
§2 Allmänna bestämmelser 
Moment 1: Alla beslut fattas med enkel majoritet, d.v.s. mer är hälften av rösterna krävs, om 
inte stadgarna säger något annat. Röstning med fullmakt är inte tillåtet. 
Moment 2: Vid lika antal röster avgör en andra röstomgång, därefter lotten. 
Moment 3: Högre instans har rätt att upphäva beslut fattade av lägre instans efter samråd med 
berörd part. Medlem har rätt att överklaga lägre instans beslut till högre instans. 
Moment 4: Styrelseledamot eller suppleant har ej rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet för 
styrelse man själv tillhör. 
Moment 5: För att styrelse och övriga ledamöter ska vara beslutsmässiga skall kallelse ha 
gått ut till samtliga ledamöter och suppleanter och de närvarande ledamöternas och 
suppleanternas antal skall tillsammans uppgå till minst hälften av de valda ledamöternas antal. 
Moment 6: Val till förtroendeposter inom föreningen förrättas i separata, slutna val. Om 
enkel majoritet inte kan uppnås, görs omval bland dem som fått högst röstetal. Vid lika 
röstetal i suppleantvalet inträder suppleanter i den ordning valberedningen föreslagit. Om 
valberedningen inte föreslagit någon ordning mellan de kandidater som uppnått samma 
röstetal fastställs suppleantordningen genom lottning. I omvalet deltar endast dubbelt så 
många som ska väljas. När ordinarie ledamöter är frånvarande, får suppleanter rösträtt i den 
ordning de fått röstetal. Valen kan förrättas med acklamation om det inte finns fler 
nominerade än de som ska väljas och om inte någon begär sluten omröstning. Suppleanter 
inträder då i den ordning valberedningen föreslår. 
Moment 7: Kvinnor skall, ordförandeposten oräknad, vara representerade i valda organ och 
förtroende poster med minst 50 % om inte synnerliga skäl förhindrar detta. Föreligger 
synnerliga skäl skall dessa motiveras och särskilt beslut skall fattas. 
Moment 8: Det högsta beslutande organet på varje nivå skall sammankallas om minst 1/3 av 
medlemmarna i respektive del kräver detta skriftligen. 
Moment 9: Varje medlem skall visa respekt för andra medlemmar och deras åsikter och i 
övrigt uppträda kamratligt. 
Moment 10: Revisorns uppgift är att granska verksamheten och ekonomin. 
Moment 11: All verksamhet i föreningen skall vara drogfri (d.v.s. fri från alkohol och 
narkotika). 
Moment 12: Petrisocialister skall bedriva utåtriktad verksamhet samt möten och studier. 
Petrisocialister har till sitt stöd i detta arbete föreningens stadgar och principprogram. 
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§3 Medlemskap 
Moment 1: Medlem är den som ställer sig bakom förbundets program och stadgar, verkar för 
dess politik samt betalt medlemsavgiften. 
Moment 2: Varje medlem i Petrisocialister: 

- har mot uppvisande av medlemskapsbevis yttrande-, förslags- och rösträtt på 
Petrisocialisters medlemsmöte. 

- skall få kallelse till medlemsmöte och årsmöte. 
- har rätt att delta med yttrande-, och förslagsrätt på styrelsemöten. 
- är valbar till alla uppdrag inom förbundet. 
- har motionsrätt till årsmöte. 
- har rätt att delta i den interna debatten på lika villkor. 
- har efter medverkan på två medlemsmöten även rösträtt på årsmöten. 
- måste gå på S:t Petri Läroverk. 

Moment 3: Årsmötet fastställer medlemsavgiftens storlek. 
 
§4 Årsmöte 
Moment 1: Årsmöte skall hållas en gång om året, kallelse till årsmöte skall vara 
medlemmarna tillhandahållen minst två veckor före årsmötet. 
Moment 2: Årsmötet är Petrisocialisters högsta beslutande organ. 
Moment 3: På årsmötet skall följande ärenden behandlas: 

- årsmötets behöriga utlysas 
- program- och stadgefrågor 
- styrelsens verksamhetsberättelse 
- ekonomisk berättelse 
- styrelsens förslag till verksamhetsplan 
- inkomna motioner 
- verksamhetsplan fastställs 
- revisorns berättelse 
- ansvarsfrihet för avgående styrelse 

Moment 4: Årsmötet väljer i skilda val: 
- ordförande 
- minst 2 ledamöter till styrelsen 
- en revisor 
- en kassör 
- valberedning 

Moment 5: Extra årsmöte är näst årsmöte föreningens högsta beslutande organ. Styrelsen kan 
kalla till extra årsmöte. Extra årsmöte skall sammankallas om minst 1/3 av föreningens 
medlemmar begär det. Kallelse till extra årsmöte skall ha gått ut till alla medlemmar minst två 
veckor innan det extra årsmötet. Extra årsmöte kan endast fatta beslut i de frågor som mötet 
sammankallats för. 
Moment 6: Årsmötets protokoll skall finnas tillgängligt och justerat senast två veckor efter 
hållet årsmöte. 
 
§5 Möten 
Moment 1: Medlemsmöte är näst årsmöte och extra årsmöte Petrisocialisters högst 
beslutande organ. Medlems möte skall hålla en gång i veckan. Sympatisörer kan adjungeras 
med yttrande- och förslagsfrihet. 
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§6 Styrelsen 
Moment 8: Styrelsen skall: 

- anordna och förbereda medlemsmöte 
- regelbundet meddela till föreningens medlemmar om föreningens verksamhet och 

ekonomi. 
- ge alla medlemmar möjlighet att delta i politiska aktiviteter 
- erbjuda studier till medlemmarna 
- ansvara för att beslut fattade på års- och medlemsmöte genomförs 
- ansvara för det administrativa arbetet 

 
§7 Stadgar och program 
Moment 1: Stadgar och principprogram antas av årsmötet. 
Moment 2: Politiska program antas av årsmötet eller styrelsen. 
Moment 3: Program och dokument som antas skall antingen föregå behandling på årsmötet 
eller på medlemsmöte, baserat på underlag från styrelsen. 
Moment 4: Stadgeändring kan endast göras på årsmöte. 
 
§8 Föreningens upplösande 
Moment 1: Föreningen kan endast upplösas om minst fem sjättedelar av föreningens 
medlemmar genom allmän omröstning så beslutar. 
 


